
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.12.2023 № 1199 

д. Заневка 
 
О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское 

городское поселение» от 28.12.2022 № 873 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение устойчивого комплексного 

развития территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 
 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 03.12.2021 № 951 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, уставом 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, администрация Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В муниципальную программу «Обеспечение устойчивого 

комплексного развития территории Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

утвержденную постановлением администрации МО «Заневское городское 

поселение» от 28.12.2022 № 873 (далее – Программа), внести следующие 

изменения: 
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.1. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого комплексного развития территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.  



2 
 

  

1.2. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации 

муниципальной программы «Обеспечение устойчивого комплексного 

развития территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» Программы изложить в 

новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
 
Глава администрации                                А.В. Гердий 

 
 
 
 
 
 

  

http://www.zanevkaorg.ru/


3 
 

  

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от 29.12.2023 № 1199 

 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Обеспечение устойчивого комплексного 

развития территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 
Сроки реализации 

муниципальной программы 2023-2027 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 
Отдел архитектуры, градостроительства и 

территориального планирования администрации  
Соисполнители 

муниципальной программы 
Отдел дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации  

Участники муниципальной 

программы 

Отдел архитектуры, градостроительства и 

территориального планирования администрации  
Отдел дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации  
Организационный штаб по подготовке и 

проведению 97-й годовщины со дня образования 

Ленинградской области 

Цель муниципальной 

программы 

Планирование развития территорий Заневского 
городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
Создание условий для устойчивого развития его 

территорий 
Создание условий для привлечения инвестиций 
Обеспечение безопасности и благоприятных 

условий жизнедеятельности человека 
Повышение качества транспортного 

обслуживания населения на территории 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

Задачи муниципальной 

программы 

Внесение изменений в генеральный план 

земельных участков Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 
Реализация проекта развития и благоустройства 

парка «Оккервиль» и прилегающей территории 

в границах проектирования в г. Кудрово 



4 
 

  

Организация транспортного обслуживания 
населения на территории Заневского городского 
поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 
Подготовка и проведение мероприятий, 

посвященных Дню образования Ленинградской 

области 

Ожидаемые (конечные) 
результаты реализации 

муниципальной программы 

Внесение изменений в генеральный план 

земельных участков Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 
Реализация проекта развития и благоустройства 

парка «Оккервиль» и прилегающей территории 

в границах проектирования в г. Кудрово 
Подготовка и проведение мероприятий, 

посвященных Дню образования Ленинградской 

области 
Увеличение численности населения, 

пользующегося услугами муниципальных 

автобусных маршрутов 
Проекты, реализуемые в 

рамках муниципальной 

программы 
Реализация проектов не предусмотрена 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

– всего, в том числе по 

годам реализации  

Финансовое обеспечение муниципальной 

программы на 2023-2027 годы составляет 

643 801,7 тыс. руб. в том числе по годам: 
2023 г. – 58 731,7 тыс. руб.; 
2024 г. – 585 070,0 тыс. руб.; 
2025 г. – 0,0 тыс. руб.; 
2026 г. – 0,0 тыс. руб.; 
2027 г. – 0,0 тыс. руб. 

Размер налоговых расходов, 

направленных на 

достижение цели 

муниципальной программы, 

- всего, в том числе по 

годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 
 



5 
 

  

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от 29.12.2023 № 1199 

 
Приложение 3 

к Муниципальной программе 
 

План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого комплексного развития территории Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

муниципальной программы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Г
о
д

ы
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Оценка расходов (тыс. руб.) 

Всего 

Федера

льный 

бюдже

т 

Областной 

бюджет  
Местный 

бюджет 
Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа  
«Обеспечение устойчивого 

комплексного развития 

территории Заневского 

городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области» 

Отдел архитектуры, 

градостроительства и 

территориального 

планирования 
Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

2023 58 731,7   58 731,7  
2024 585 070,0  200 000,0 385 070,0  
2025      
2026      

2027      

Итого  2023-
2027 643 801,7  200 000,0 443 801,7  



6 
 

  

Проектная часть 
Мероприятия, направленные на 

достижение целей 

муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого 

комплексного развития 

территории Заневского 

городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области» 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

2023 56 179,2   56 179,2  
2024 585 000,0  200 000,0 385 000,0  
2025      
2026      

2027      

Итого  2023-
2027 641 179,2  200 000,0 441 179,2  

Процессная часть 
Комплекс процессных 

мероприятий 
«Обеспечение транспортного 

обслуживания населения на 

территории Заневского 

городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области» 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

2023 2 552,5   2 552,5  
2024      
2025      
2026      

2027      

Комплекс процессных 

мероприятий 
«Разработка кадастровых 

планов, правил 

землепользования и застройки 

Заневского городского 

поселения Всеволожского 

Отдел архитектуры, 

градостроительства и 

территориального 

планирования 

2023      
2024 70,0   70,0  
2025      
2026      

2027      



7 
 

  

муниципального района 

Ленинградской области» 

Итого  2023-
2027 2 622,5   2 622,5  

ИТОГО  2023-
2027 643 801,7  200 000,0 443 801,7  

 



8 
 

  

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от 29.12.2023  №  1199 

 
Приложение 4 

к Муниципальной программе 
 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого комплексного 

развития территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» на 2023 год (очередной финансовый год) 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Г
о
д

 н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

Г
о
д

 о
к
о
н

ч
ан

и
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. 

руб. 
Ответственный за 

реализацию 

элемента 
всего 

В том 

числе на 

очередно

й 

финансов

ый год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 

программа  
«Обеспечение 

устойчивого 

комплексного развития 

территории Заневского 

Отдел 

архитектуры, 

градостроительст

ва и 

территориального 

планирования 

Х 2023 2027 643 801,7 58 731,7 

Отдел 

архитектуры, 

градостроительст

ва и 

территориального 

планирования 



9 
 

  

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской 

области» 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Проектная часть 

1 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

устойчивого 

комплексного развития 

территории Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской 

области» 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Реализован 
проект развития 

и 

благоустройства 

парка 

«Оккервиль» и 

прилегающей 

территории в 

границах 

проектирования 

в г. Кудрово  

2023 2027 641 179,2 56 179,2 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

1.1. Разработка и 

реализация проекта 

комплексного развития 

территории Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области 

2023 2027 441 179,2 56 179,2 



10 
 

  

1.2. Подготовка и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

образования 

Ленинградской области 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 
Организационный 

штаб по 

подготовке и 

проведению 
97-й годовщины 

со дня 

образования 

Ленинградской 

области 

Проведены 

мероприятия, 

посвященные 
Дню 

образования 

Ленинградской 

области 

2023 2027 200 000,0  

Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 
Организационны

й штаб по 

подготовке и 

проведению 
97-й годовщины 

со дня 

образования 

Ленинградской 

области 
 Итого проектная часть   2023 2027 641 179,2 56 179,2  

Процессная часть 

2 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

транспортного 

обслуживания 

населения на 

территории Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской 

области» 

Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

Увеличение 

численности 

населения, 

пользующегося 

услугами 

муниципальных 

автобусных 

маршрутов 

2023 2027 
2 552,5 2 552,5 Отдел дорожного 

хозяйства и 

благоустройства 

2.1. Осуществление 

регулярных перевозок 
2 552,5 2 552,5 



11 
 

  

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом, оказание 

услуг, связанных с 

осуществлением 

регулярных перевозок 
пассажиров 
2.2. Повышение качества 

пассажирских перевозок 

и увеличение доли 

населения, 

пользующегося услугами 

муниципальных 

маршрутов 

  

3 

Комплекс процессных 

мероприятий 
«Разработка 

кадастровых планов, 

правил 

землепользования и 

застройки Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской 

области» 

Отдел 

архитектуры, 

градостроительст

ва и 

территориального 

планирования 

Генеральный 

план земельных 

участков с 

изменениями 

2023 2027 

70,0  
Отдел 

архитектуры, 
градостроительст

ва и 

территориального 

планирования 

3.1. Внесение изменений 

в генеральный план 

земельных участков 

70,0  



12 
 

  

Заневского городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области 
 Итого процессная часть   2023 2027 2 622,5 2 552,5  

 
Итого по 

муниципальной 

программе 
Х Х 2023 2027 643 801,7 58 731,7  

 


